
Sydvestfyns Hjortelav
Referat af Styregruppemøde d. 25. januar 2010

Til stede: Ole Carlsen(OC), Lars Andersen(LA), Per Abild(PA), Ditlev Berner(DB),
Jørgen Trydeman(JT), Jens Peder Johansen(JPJ), Christian Jacobsen(CJ), Peter
Gottwald(PG) og Jerrik Andersen(JA).

1. Siden sidst – Steensgaard: Fyens Stiftstidendes artikel af 25/1-10 om dåhjorte-
sagen blev omdelt og drøftet, specielt hegnets tilstand blev kommenteret og at
det i det hele taget havde været en uheldig hændelse, hvor to hjorte måtte lade
livet. DB fandt at det rent proceduremæssigt betænkeligt, at SVHL valgte selv
at gå til vildtkonsulenten med sagen. Der var enighed om, at i fremtiden i
lignende sager måtte ejerne selv tage initiativ til at kontakte vildtkonsulenten
eller andre myndigheder. OC og CJ fandt, at det var gået for stærkt for SVHL i
behandlingen af Steensgaards henvendelse.
Med henblik på andre hegninger i området gennemgik OC regelsættet for
hegninger, som vil blive lagt ud på SVHLs hjemmeside. OC har allerede lagt
nogle bemærkninger på hjemmesiden om ”problem-hjorte”. Forskellen på
hegninger og dyrehaver på over 50 hektar blev drøftet. Undervejs i drøftelsen
viste der sig uklarhed om rækkevidden af hegningers restriktioner over for
nært-liggende naboer, hvorfor vildtkonsulenten vil blive spurgt om en
afklaring.

2. Optælling pr. 1.2..2010: Sammenlagt, efter bidrag bordet rundt, anslås
bestanden til at udgøre i alt 320-350 dyr. JA har til opgave inden årsmødet i
marts at foretage en specifik ”optælling” område for område. Udgangspunktet
er: Knabegården og Arreskov Sø-området: 30-40, Norden: 6-8, Holstenshuus:
8-10, Svanninge/Steensgaard: ca. 15, Brahetrolleborg: 200-220, Snarup Have:
40. Andre dyr: Der er kendskab til at to stk. dåvildt er påkørt og dræbt ved
golfbanen i Svanninge Bakker i 2009. JT spurgte til om Vejdirektoratet havde
givet lyd fra sig i sagen om vildtspejle, der eventuelt kan opsættes og medvirke
til at forhindre påkørsler af dåvildtet. OC følger op på spørgsmålet.

3. JKF-Årsmøde: Der var enighed om at bede JKF arbejde videre med
spørgsmålet om lavets afgrænsning ved Ringe, hvor der ikke findes noget lav.
PA fandt, at det i længden ikke gik uden en vis selv-forvaltning fra jæger-side
omkring dåvildtet, altså dannelse af lav. I modsat fald risikerer jægerne, også
ved Ringe, at lovgivning bliver trukket ned oppefra omkring hjortevildtet.
Herunder blev der drøftet ”sorte huller”, hvor nogle få jægere ser stort på al
moral og naboskab, og hvad der kan gøres ved det.

4. Udstilling OCC: Der er på ny 30 kvadratmeter til hjortelavene i dagene 9.-11
april 2010. JPJ og OC deltager.



5. Årsmødet 10.marts: OC taler med Golfklubben og indbyder vildtkonsulenten
til at give et oplæg om hegninger af dåvildt, da disse sager er aktuelle. – DB
tilkendegav på Dansk Skovforenings vegne stigende bekymring omkring
Nationalpark-spørgsmålet på sydfyn med henvisning til erfaringer fra Jylland,
og spurgte jægerne om de var klar over hvad andre grønne organisationer
havde gang i? – PA spurgte til lavets forslag til afskydningspolitik og tilbød at
holde et oplæg derom på egne vegne på årsmødet. Det var der enighed om at
sige ja tak til. OC lægger et forslag til afskydningspolitik ud til styregruppens
medlemmer til kommentering. Valget står formentlig mellem et års yderligere
fredning eller start på en begrænset jagt.

6. Styregruppens sammmensætning: OC fandt at han efterhånden befandt sig
langt væk fra området, og at en ny formand helst skulle have lokal forankring,
hvorfor han ville træde tilbage som formand, når en ny egnet kandidat var
fundet, men i øvrigt forblive i styregruppen som webmaster eller tilforordnet.

7. Andet: OC skriver til de øvrige jagtforeninger om årsmødet og optællingerne
samt beder om muligt økonomisk tilskud til det videre arbejde, idet
Hillerslev/Korinth Jagtforening fortsat er bærer af det økonomiske grundlag for
lavets ordinære virke. – Udsætning af dåvildt blev berørt, og det var
opfattelsen, at udsætning er muligt i området, forudsat der søges tilladelse
hertil./JT


